

Gebührentabelle - Oktonauten - 2025_2026

Die Betreuungsgebühr richtet sich nach der Dauer des durchschnittlichen täglichen Besuchs der Kindertageseinrichtung. Es werden immer fünf Tage pro Woche gebucht.

Die Kernanwesenheitszeit besteht von 8:00 bis 13:00.

Die früheste Bringzeit ist: 7:30,

die späteste Abholzeit ist 17:00 (Montag bis Freitag)

Buchungszeitabhängige Gebühren		
Durchschnittliche tägliche Buchungszeit	Wöchentlichen Buchungszeit	Monatlich (12 Monate)
>4 Std. – 5 Std.	bis zu 25 Wochenstunden	224,50 €
>5 Std. – 6 Std.	bis zu 30 Wochenstunden	237,00 €
>6 Std. – 7 Std.	bis zu 35 Wochenstunden	251,00 €
>7 Std. – 8 Std.	bis zu 40 Wochenstunden	266,00 €
>8 Std. – 9 Std.	bis zu 45 Wochenstunden	282,00 €
>9 Std. – 10 Std	über 45 Wochenstunden	300,00 €
Staatliche Förderung		
Monatlicher Abzug vom jeweiligen Beitrag		-100,00€
Weitere Gebühren oder Förderungen		Monatlich (12 Monate)
Lehrmittelgeld		10,00 €
Spielgeld		7,00 €
Verpflegungspauschalen		Monatlich (11 Monate)
Verpflegungspauschale für 5 gebuchte Tage je Woche		96,00 €
Geschwisterrabatt		
Wenn zwei oder mehr Geschwisterkinder eine Einrichtung der Matapi gGmbH besuchen, wird für das älteste Kind ein Rabatt auf die buchungszeitabhängigen Gebühren von 10% gewährt.		
Freiwillige Vereinsmitgliedschaft als Fördermitglied des MatapiKIDS e.V. jährlich 20,00 €.		

Das Essen wird per Lastschrift für die Monate September bis Juli / 11 x im Jahr abgebucht. Eine Rückzahlung aufgrund von Fehltagen ist prinzipiell nicht vorgesehen und kann nur im Einzelfall von der Geschäftsführerin genehmigt werden.